



Poseł Rzeczypospolitej Polskiej

**Jarosław Zieliński**

**Szanowna Pani  
Barbara Orchowska  
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  
w Filipowie**

**Szanowna Pani Dyrektor,  
Szanowni Państwo, Członkowie Zespołu Ludowego „Rospuda”,**

dziękuję za zaproszenie do udziału w jubileuszowej uroczystości 40-lecia pracy twórczej Zespołu Ludowego „Rospuda”. Niestety, mimo szczerych chęci, ze względu na podjęte wcześniej zobowiązania nie mogę bezpośrednio wraz z Państwem uczestniczyć w tych ważnych obchodach, dlatego tą drogą pragnę przekazać kilka słów okolicznościowej refleksji.

Kulturalna aktywność Zespołu Ludowego „Rospuda” pozwala na zachowanie i kultywowanie tradycji polskiej wsi, z której wszyscy wyrastamy. W epoce powszechnej globalizacji i unifikacji kultury zachowanie i podtrzymywanie duchowego i materialnego dorobku poprzednich pokoleń ma ogromne znaczenie dla naszej świadomości i tożsamości narodowej. Ludowe pieśni i utwory poetyckie, muzyka, obyczaje, stroje ludowe, regionalne dania kulinarne, rękodzieło i inne elementy naszej lokalnej tradycji stanowią wielką wartość i ważną część naszego wspólnego dziedzictwa.

Kapela „Rospuda”, podtrzymując i rozwijając to dziedzictwo, wnosi ważny wkład w jego przekazywanie kolejnym pokoleniom, a jednocześnie promuje Gminę Filipów i Suwalszczyznę w regionie i w Polsce. Za to wszystko serdecznie Państwu dziękuję.

Gratuluje wspaniałego jubileuszu 40-lecia działalności Zespołu. Wszystkim członkom Zespołu Ludowego „Rospuda” życzę sukcesów w dalszej działalności artystycznej oraz dobrego zdrowia i wszelkiego powodzenia w dalszym życiu. Niech poprzez Państwa aktywność urzeczywistniają się słowa Cypriana Kamila Norwida: „Bo piękno na to jest, by zachwycało / Do pracy – praca, by się zmartwychwstało”.

Suwałki, 28 sierpnia 2024 roku

Z wyrazami szacunku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość  
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego  
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69